ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ba Vì, ngày 02 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng

chống HIV/AIDS trên địa bàn xã Ba Vì

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn

dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS) ngày 29/6/2006; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của luật phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội chứng suy giảm miễn dịch

mắc phải ở người (HIV/AIDS) ngày 16/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 108/2007/NĐ-CP ngày 26/6/2007 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống nhiễm vi rút gây

ra hội chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS); Nghị định số

63/2021/NĐ-CP ngày 30/6/2021 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của luật phòng, chống nhiễm vi rút gây ra hội

chứng suy giảm miễn dịch mắc phải ở người (HIV/AIDS);

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về ban hành Bộ tiêu chí Quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 269/QĐ-UBND, ngày 15/12/2023 của UBND xã Ba

Vì về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và các Ủy viên

UBND xã Ba Vì, nhiệm kỳ 2021- 2026.

Theo đề nghị của Trưởng trạm Y tế xã Ba Vì và công chức Văn phòng –

Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống HIV/AIDS trên địa bàn xã Ba

Vì gồm các thành phần sau:

* Trưởng ban

1. Phó Chủ tịch UBND xã (phụ trách Văn hóa – Xã hội);

* Phó trưởng ban

2. Trưởng trạm Y tế xã;

2

* Các thành viên

3. Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

4. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã;

5. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

6. Mời Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã;

7. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

8. Trưởng Công an xã;

9. Công chức Văn hóa – Xã hội xã;

10. Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

11. Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã;

12. Cán bộ Đài truyền thanh – Quản lý nhà văn hóa xã;

13. Cán bộ Văn hóa, thể dục, thể thao - Công tác xã hội,

dân số, bảo vệ trẻ em;

14. Cán bộ chuyên trách chương trình HIV/AIDS Trạm Y tế xã;

15. Trưởng thôn 06 thôn;

16. Y tế thôn 06 thôn.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ sau:

- Tham mưu UBND xã ban hành kế hoạch triển khai thực hiện các hoạt

động về phòng, chống HIV/AIDS trên địa bàn xã.

- Tuyên truyền, phổ biến pháp luật để người dân trên địa bàn xã biết và

phòng, chống HIV/AIDS được đảm bảo.

- Định kỳ 6 tháng/lần Ban chỉ đạo tổ chức họp, tổng hợp kết quả báo cáo

các cấp có thẩm quyền theo đúng thời gian quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày 31/7/2020 của Chủ tịch UBND xã Ba Vì.

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng trạm Y tế xã Ba Vì,

các ban, ngành có liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Phòng Y tế huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã;

- Trang thông tin điện tử xã Ba Vì;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Hữu Trinh

Báo cáo

		2024-05-02T14:31:38+0700

		2024-05-02T15:34:34+0700

		2024-05-02T15:34:34+0700